
Abstrakt 
Tato diplomová práce pojednává o mysliveckých rituálech a zvířatech, které se v nich přímo či nepřímo

objevují a s nimiž jsou spojeny. Činí tak pomocí kvalitativních metod, a to sice technikami pozorování a
polostrukturovaných rozhovorů. Výsledky výzkumu jsou prezentovány ve formě příběhu, který nám
přibližuje, jak to chodí při mysliveckých honech, jak takové hony vypadají a s čím vším může kontext
honů souviset. 
Práce je rozdělena na dvě hlavní část – teoretickou, kde jsou představeny hlavní dosavadní znalosti v
oblasti rituálů a myslivosti – a empirickou, kde jsou tyto znalosti prohlubovány a rozšiřovány pomocí
interpretace výsledků vlastního antropologického výzkumu. Podle vztahu k myslivosti lze myslivce
rozlišovat na myslivce, lovce a lovce bez morálky. Myslivci přikládají důležitost rituálům rozdílně v
závislosti na různých faktorech, mezi hlavní pak patří jejich oddanost k myslivosti a obecně vztah, který
k ní mají. Rituály mají sjednocující moc, zároveň jejich nepraktikování odděluje od myslivců ty jedince,
kteří se s mysliveckou komunitou příliš neztotožňují. V souvislosti s myslivostí se hovoří o tzv.
poplatkových honech, které jsou mnou zkoumanými respondenty vnímány většinou jako nutné zlo, které
může mít ovšem v konečném důsledku příznivý dopad nejen na myslivost.
Klíčová slova: myslivci, rituály, zvířata

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

